
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LA LOGGIA
Scuola dell’Infanzia 

Via della Chiesa, 45 

Posta Elettronica: TOIC886007@istruzione.it

Oggetto: Avviso di selezione interna

Progetto:  Fondi Strutturali Europei 

ambienti per l'apprendimento" 2014

Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

sociali e preparare una ripresa verde, digital

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

sicuro all'interno degli edifici scolastici"

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON

CUP: E99J21005470006 

 

In ottemperanza alle norme contenute

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei

 

                                                                        

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTA la L. 59 / 1997 re

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa ”

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "N

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LA LOGGIA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado

Via della Chiesa, 45 – 10040 LA LOGGIA (TO) 
Codice Fiscale 84510450012 

Tel. 011/9628636 – Fax 011/9937735  
Posta Elettronica: TOIC886007@istruzione.it   TOIC886007@pec.istruzione.it

All’Albo Pretorio/Amm. Trasparente

interna per il conferimento dell’incarico di Collaudatore relativo al 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione 

REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13 - 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e 

terno degli edifici scolastici"-  Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

ealizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

FESRPON-PI-2021-337 

contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione

Strutturali Europei 2014/2020 

                    Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

 

1997 recante " Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa ”; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "N

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

TOIC886007@pec.istruzione.it 
 

Al Personale Scolastico 
All’Albo Pretorio/Amm. Trasparente 

Al Sito Web 
 
 

di Collaudatore relativo al 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

trutture per l'istruzione - Fondo Europeo di 

 (FESR) "Promuovere il 

19 e delle sue conseguenze 

Obiettivo specifico 13.1: 

Azione 13.1.1 "Cablaggio strutturato e 

n. 20480 del 20/07/2021 per la 

l’attuazione delle iniziative 

275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

l conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 





 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
 

VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l'attività negoziale ed il conferimento degli 

incarichi agli esperti interni/ esterni; 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole; 
 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 22 del 24/11/2021 e del Consiglio di Istituto n.  21 

del 20/12/2021,  di adesione all' avviso pubblico; 
 

VISTA  la candidatura n. 1072091 trasmessa in data 22 novembre 2021; 
 

VISTA  la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID - 

0000018 del 03/01/2022; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 1996/2022; 
 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese per il collaudo/regolare 

esecuzione; 

 

CONSIDERATA la necessità di individuare una figura alla quale affidare l’incarico di collaudatore 

nell’ambito delle attività inerenti la realizzazione dell’azione FESR autorizzata; 

 

DELIBERA 

 

di avviare una procedura di selezione comparativa,  per il reclutamento  della figura di Collaudatore, rivolto sia 

al  personale interno a questa Istituzione Scolastica sia  al personale di altre Istituzione Scolastiche ai sensi 

degli  artt. 35 e 57 CCNL 29.11.2007 (collaborazioni plurime). 

 

Art. 1 – Compiti e attività del Collaudatore 

Il Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle indicazioni specifiche relative 

all’implementazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “fondi strutturali”. 

In particolare dovrà: 

 provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate e dell’ infrastruttura di rete; 

 verificare la  piena  corrispondenza, specie in  termini di  funzionalità, tra le  attrezzature  richieste nel 

piano  degli   acquisti, quelle indicate nell’ offerta prescelta e quelle installate; 

 collaborare con il Dirigente in qualità anche di Progettista e il DSGA per tutte le questioni relative al  

progetto e alla sua piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie; 

 redigere il verbale del collaudo finale. 



Art. 2-  Requisiti di partecipazione e modalità di selezione 

I requisiti di partecipazione sono: 

a) di carattere generale 

 essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;  

 godere dei diritti civili e politici;  

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano   

l’applicazione delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale;  

 non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi;  

 non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconferibilità e/o incompatibilità previste dal D.lgs.n. 39/2013; 

 non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale quello 

astrattamente configurato dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

 di non essere collegato alla ditta appaltatrice affidataria della fornitura di cui al presente bando;  

 di essere consapevole che nell’ambito dello stesso progetto l’incarico di collaudatore è incompatibile con 

quello di progettista; 

 che le informazioni contenute nell’istanza e nel curriculum, fornite in autocertificazione, corrispondono a 

verità;  

 aver preso visione dell’avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto. 

b) di carattere specifico (uno tra i seguenti titoli) 

 Laurea vecchio ordinamento, specialistica,  in Ingegneria/elettronica/informatica/TLC o equipollente; 

 Laurea triennale in Ingegneria elettronica/Informatica/TLC o equipollente; 

 Diploma di Scuola Media Superiore come perito tecnico o perito informatico 

 

Il possesso dei predetti requisiti generali e specifici (di accesso) dovrà essere autocertificato mediante 

dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive modifiche, con riserva di questa 

amministrazione di effettuare controlli, anche a campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese. 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione dei criteri di valutazione previsti dall’art.3 e 

di un eventuale colloquio informativo - motivazionale con il D. S. Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto 

dei principi di equità – trasparenza – rotazione - pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

I curriculum pervenuti saranno comparati tenendo conto del seguente ordine di priorità:  

a) personale interno all’istituzione scolastica;  

b) personale appartenente ad altre istituzioni scolastiche (collaborazioni plurime). 

 

La valutazione verrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae in formato 

europeo e nel modello di autovalutazione (Allegato B), Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le 

esperienze professionali ed i servizi già effettuati alla data di scadenza del presente avviso.  

L’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e diretta.  



Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di età. In caso di 

ulteriore parità si procederà per sorteggio. L’incarico sarà conferito anche in presenza di una sola domanda, 

debitamente documentata e rispondente ai requisiti di partecipazione. In caso di rinunzia all'incarico, da 

effettuare al momento della comunicazione della nomina, si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di 

merito. 

Non possono partecipare alla selezione per  il collaudo il personale che possa essere collegato a ditte o società 

interessate alla partecipazione alla gara di fornitura beni e servizi. La pubblicazione delle graduatorie ha valore 

di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 10 dalla 

pubblicazione. In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali 

modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata, 

entro il 15 luglio 2022 sul sito web della Scuola.  Trascorso il termine di 15 giorni, la graduatoria provvisoria 

avrà valore definitivo. 

 
Art. 3 -  Criteri di valutazione 

 
I curricula pervenuti, obbligatoriamente in formato europeo pena l’esclusione, dovranno contenere indicazioni 

sufficienti sulle competenze culturali e professionali posseduti e saranno comparati secondo la tabella di 

valutazione di seguito riportata: 

Titolo di Studio (valutabile un solo titolo) 
 

Punteggi Max 

Diploma di Scuola Media Superiore come perito tecnico o perito 
informatico 
 
 

fino a 75        3 punti 
da 76 a 85     4 punti  
da 86 a 95     5 punti 
da 96 in poi   6 punti 

 

6  punti 

Laurea Triennale in Ingegneria elettronica/Informatica/TLC o 
equipollente  

 8 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento in 
Ingegneria/elettronica/informatica/TLC o equipollente  

 10 punti 

Certificazioni e conoscenze  
 

Punteggi Max 

Certificazioni in ambito rete (Cisco, AlCA, ecc.) 
5 punti per ogni certificazione 

10 punti  

Altre certificazioni in campo informatico (AlCA, Microsoft, ecc.)   
4 punti per ogni certificazione  

8 punti  

Conoscenza dei software applicativi, dell’hardware e delle apparecchiature di rete 
(router, firewall, controller, access point) 

2 punti 

 Attività ed esperienze pregresse 
 

Punteggi Max 

Attività pertinente con l’oggetto del bando svolta presso Istituzioni scolastiche Statali o 
paritarie (es. amministratore di sistema, amministratore di Reti LAN/WLAN per la 
scuola  
6  punti per ogni esperienza annuale  

30 punti 

Attività pertinente con l'oggetto del bando svolta presso altri enti pubblici e privati       
3 punti per esperienza annuale 

15  punti 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti PON/FESR attinenti al 
settore richiesto   
5 punti per ogni esperienza 

25 punti  

 



Art. 4 - Presentazione Candidature 

Gli interessati produrranno apposita candidatura, utilizzando gli allegati A e B, corredata da un dettagliato 

Curriculum Vitae in formato Europeo con l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle esperienze 

professionali posseduti e copia del documento di identità. Inoltre, la candidatura dovrà   contenere 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice 

in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) e la dichiarazione che il 

candidato non è collegato, né come socio né come titolare, a ditte    o società interessate alla partecipazione alla 

gara di appalto. La domanda potrà essere inviata, indicando nell'oggetto “Candidatura Esperto interno 

Collaudatore Progetto cod. 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-337, via mail a: TOIC886007@istruzione.it entro e 

non oltre le ore 10:00    del 14 luglio 2022. 

 

Art. 5 - Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

 istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

 Curriculum Vitae non in formato europeo 

 Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

 Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

 Documento di identità scaduto o illeggibile. 

 

Art. 6 -  Incarico e Compenso per l’attività svolta 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico. In caso di collaborazioni 

plurime, è indispensabile che il personale scolastico venga autorizzato dalla scuola di appartenenza. Per 

l’espletamento del suddetto incarico il corrispettivo sarà contenuto entro i limiti stabiliti dall’Azione autorizzata 

ed ammessa al finanziamento. In particolare  sarà corrisposto un compenso lordo Stato di € 711,98             

(Euro Settecentoundici\98). La liquidazione avverrà ad effettiva erogazione dei fondi e in misura proporzionale 

ai finanziamenti ricevuti. Nessuna pretesa potrà essere avanzata all’Istituto Scolastico prima della disponibilità 

delle risorse finanziarie. Le attività da retribuire dovranno risultare da un apposito registro delle firme che 

attesti l’impegno orario. L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa 

vigente. 

 

Art. 7 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico, Giovanni COPPOLA. 

 

Art. 8 -  Trattamento dati personali 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, saranno trattati in 

conformità con quanto previsto dall’art. 11 del D. Lgs. 196/2003, per come modificato dal Decreto Legislativo 

10 agosto 2018, n. 101 e dall’art. 13 del GDPR (Regolamento UE) 2016/679. 



Art. 9  Pubblicazione  

Il presente Avviso di selezione sarà pubblicato all’Albo Pretorio, su Amministrazione Trasparente e sul sito 

web dell’Istituto: https://www.iclaloggia.edu.it/ . 

 

Art. 10 -  Disposizioni finale 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali contenute nelle Linee guida di 

attuazione dei Piani integrati di intervento. 

 

La Loggia, 07 luglio 2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni COPPOLA 

documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-07T08:56:20+0200
	GIOVANNI COPPOLA




